
 

 

 

 

Numer sprawy: OPS.1.271.3.2023         Myślibórz, dnia 10 października 2023 roku 

 

 

Uczestnicy postępowania 

numer OPS.1.271.3.2023 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt  
1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych na usługi pn.: 
„Realizacja usług opiekuńczych dla osób starszych i niepełnosprawnych  
w miejscu zamieszkania na terenie miasta i gminy Myślibórz od 01.01.2024 r. do 
31.12.2024 r. 

 
 

 

Wyjaśnienia nr 1 treści SWZ 

Na postawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków 

zamówienia: 

 

Pytanie 1 
Prosimy o podanie harmonogramu godzinowego zlecanych zadań.  
 

Odpowiedź 1  
Zamawiający informuje, iż harmonogram godzinowy zlecanych zadań jest uzależniony od potrzeb 
indywidualnych osób, u których wykonywane są usługi opiekuńcze. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o wskazanie wymaganej ilości godzin opieki w soboty, niedziele oraz święta.  
 
Odpowiedź 2  
Zamawiający informuje, iż ilość godzin opieki w soboty, niedziele oraz święta jest uzależniona od 
potrzeb indywidualnych osób, u których wykonywane są usługi opiekuńcze. (W miesiącu wrześniu 
2023 r. w soboty i niedziele zrealizowano 78 godzin  usług opiekuńczych). 
 
Pytanie 3 
Prosimy o przedstawienie procedury rozpoczęcia realizacji usługi.  
 
Odpowiedź 3  
Zamawiający nie później niż w terminie 5 dni roboczych przed rozpoczęciem usługi przekaże 
Wykonawcy wykaz usług z podaniem szczegółowej listy uprawnionych podopiecznych, zawierającej 
ich dane: imię i nazwisko, wymiar wykonywanych usług, miejsce wykonywania usługi oraz  numer 
telefonu. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przewiduje odbycie pierwszej wspólnej wizyty  
u uprawnionego podopiecznego przy udziale przedstawiciela Wykonawcy oraz Zamawiającego.  
 
Odpowiedź 4  
Zamawiający nie przewiduje odbycia pierwszej wspólnej wizyty u uprawnionego podopiecznego przy 

udziale przedstawiciela Wykonawcy oraz Zamawiającego. 

Pytanie 5 
Wnosimy o udostępnienie Wykonawcy w terminie co najmniej 5 dni roboczych przed rozpoczęciem 
realizacji usługi szczegółowej listy uprawnionych podopiecznych, zawierającej ich dane, miejscowości, 
w których przebywają oraz - w przypadku podopiecznych z ograniczonymi zdolnościami do kontaktu  
z otoczeniem - nr telefonów do osób kontaktowych w miejscu realizacji usługi.  
 
 



 

 

 

 

Odpowiedź 5  
Zamawiający przekaże Wykonawcy w terminie co najmniej 5 dni roboczych przed rozpoczęciem 
realizacji usługi szczegółowej listy uprawnionych podopiecznych, zawierającej ich dane: imię  
i nazwisko, wymiar wykonywanych usług, miejsce wykonywania usługi oraz  numer telefonu –  
w przypadku podopiecznych z ograniczonymi zdolnościami do kontaktu z otoczeniem- numery 
telefonów do osób kontaktowych w miejscu realizacji usługi. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuści w okresie pierwszych 5 dni roboczych realizacji usługi (okres wdrożenia) 
możliwość realizacji ograniczonego zakresu godzinowego świadczenia usługi? Wykonawca 
zobowiązuje się do wdrożenia pełnego zakresu godzinowego zleconych usług w terminie nie później 
niż do 5. dnia roboczego licząc od daty rozpoczęcia świadczenia usług.  
 
Odpowiedź 6  
Zamawiający nie przewiduje w okresie pierwszych 5 dni roboczych realizacji usługi (okres wdrożenia) 
możliwości realizacji ograniczonego zakresu godzinowego świadczenia usługi. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o potwierdzenie iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko 
koordynatora?  
 
Odpowiedź 7  
Wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy osoby wykonującej czynności 
koordynatora w zakresie realizacji zamówienia. 
 
Pytanie 8 
W zakresie zapisów z SWZ , prosimy o wskazanie wraz z podaniem podstawy prawnej w jaki sposób 
Zamawiający będzie weryfikował spełnienie wymogów określonych dla osób skierowanych do 
realizacji usługi w zakresie niekaralności. Jednocześnie Wykonawca wskazuje, że Zamawiający w nie 
ma podstaw do żądania, aby Wykonawca przy realizacji Umowy przekazywał mu zaświadczenia  
o niekaralności pracowników Wykonawcy wykonujących przedmiot Umowy. Ani na gruncie przepisów 
RODO, ani ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych czy też ustawy z dnia  
5 sierpnia 2010 r. ochronie informacji niejawnych, nie sposób jest wskazać podstawy prawnej, która 
legitymowałaby przekazywanie przez Wykonawcę do Zamawiającego wymienionych danych 
osobowych. Stoi to bowiem w sprzeczności z określoną w art. 5 ust. 1 lit. c) RODO zasadą 
minimalizacji danych. Odwołujący wskazuje, że w przypadku żądania przedkładania Zamawiającemu 
zaświadczeń o niekaralności zgodnie z art. 10. RODO są to dane, których przetwarzanie możliwe jest 
jedynie w sytuacji, gdy wyraźny przepis prawa (polskiego lub europejskiego), przewiduje taką 
możliwość. W ocenie Odwołującego taka okoliczność nie zachodzi w przedmiotowym przypadku, 
wnosimy o wykreślenie zapisów.  
 
Odpowiedź 8  
Zamawiający nie będzie weryfikował spełniania wymogów określonych dla osób skierowanych do 
realizacji usługi w zakresie niekaralności. Jest to jedynie informacja dla Wykonawcy jakie osoby mają 
być przez niego zatrudnione przy realizowaniu usługi. Podobnie jak nie będzie 
weryfikowana sprawność fizyczna i intelektualna, zdolność do wykonywania prac fizycznych, 
umiejętność utrzymywania prawidłowych kontaktów interpersonalnych oraz biegłe władanie językiem 
polskim. 
Podstawa prawna : Pkt V Opis przedmiotu zamówienia ppkt 11 stanowi, że do świadczenia usług 
opiekuńczych Wykonawca zobowiązany jest zatrudnić osoby niekarane, sprawne fizycznie  
i intelektualnie, zdolne do wykonywania prac fizycznych, posiadające umiejętność utrzymywania 
prawidłowych kontaktów interpersonalnych posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz biegle 
władające językiem polskim. 
 

Pytanie 9 
W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 
fakturowaniu w zamówieniach publicznych, które nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania 
ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania 
tj.:  
- od 18 kwietnia 2019 r. – zamówień publicznych o wartości równej lub powyżej 30 000 euro;  



 

 

 

 

- od 1 sierpnia 2019 r. – zamówień publicznych o wartości mniejszej niż 30 000 euro.  
Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca będzie mógł wysyłać do Zamawiającego ustrukturyzowane 

faktury elektronicznie za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF) prowadzonej przez 

Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii. 

 

Odpowiedź 9  
Wykonawca będzie mógł wysyłać do Zamawiającego ustrukturyzowane faktury elektroniczne za 
pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF) prowadzonej przez Ministerstwo 
Przedsiębiorczości i Technologii. 
 

Pytanie 10 
Na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej zwracamy się  
z prośbą o udostępnienie informacji dotyczących:  

• aktualnej miesięcznej wartości netto i brutto obecnie realizowanej usługi, na którą ogłoszono 
przedmiotowe postępowanie,  

• wysokości kar umownych naliczonych w okresie ostatnich 12 miesięcy wykonawcy realizującemu 
obecną usługę, na którą ogłoszono przedmiotowe postępowanie,  

• wysokości zaległości w płatnościach wynagrodzenia wobec wykonawcy realizującego obecną 
usługę, na które ogłoszono przedmiotowe postępowanie  
 

Odpowiedź 10  
Aktualna wartość obecnie realizowanej usługi za miesiąc wrzesień 2023 r. wyniosła 22 522,72 zł 
brutto- netto. 
 
W okresie ostatnich 12 miesięcy Wykonawcy realizującemu obecną usługę, na którą ogłoszono 
przedmiotowe postępowanie nie naliczono kar umownych. 
 
Wobec Wykonawcy realizującego obecną usługę, na którą ogłoszono przedmiotowe postępowanie, 
nie występują zaległości w płatnościach wynagrodzenia. 
 
 

 

 


